
  

ПРЕДЛОГ 
ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за одређивање назива улица, тргова, 

заселака и других делова насељеног места на  
територији општине Ириг 

  
На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 181. став 1. Закона о 
државном премеру и катастру („Службени гласник РС“, број 72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – 
УС 96/15 и 47/17 – аутентично тумачење, 113/17 – др. закон, 27/18– др. закон и 41/18 – 
др. закон), члана 9. Уредбе о адресном регистру („Службени гласник РС“, број 63/17), 
члана 41. а у вези са чланом 11. Статута Општине Ириг („Службени лист општина 
Срема“, бр. 13/2014, 30/2014, 9/2015 и 8/2017) и члана 7. Одлуке о одређивању и 
промени назива улица, тргова, заселака и других делова насељеног места на територији 
општине Ириг („Службени лист општина Срема“, бр.31/2018),Скупштина Општине 
Ириг по прибављеној сагласности Покрајинског секретаријата за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу број 141-015-1/2019-03-7 од 01.03.2019. 
године, на седници одржаној ___________ 2019. године доноси  
 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о обједињеном утврђивању назива улица у насељеном месту 

Врдник 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о обједињеном утврђивању назива улица у насељеном месту Врдник 

број 01-011-34/2018 од дана 27.12.2018. године („Службени лист општина Срема“, бр. 
37/2018)у члану 2. ставу 1. мењају се тачке од 1.до 44. тачкама од 1. до 37. које гласе: 
'' 

1. Улица Доситеја Обрадовића (део Елаборатом предложене улице 1)– улица 
почиње од постојеће улице Лазара Гојковића и кп 2722, пролази кроз кп 2693, кп 
2702/2, 2701/4, сече кп 2660/2, пролази кроз кп 2646, 2626, 2621 целом дужином.  
 

2. Улица Стаза здравља (део улице Оборац из Адресног регистра и део 
Елаборатом предложене улице 1)-улица почиње између парцела 2614 и 2396/3, 
иде дуж кп 7172, потом пролази кроз кп 2455, 2460, 2464. Сече лево 2466, 
пролази кроз целу 2531, 2535, потом 2541 и завршава на кп 2514, поред кп 
2511/2 КО Врдник. 

 
3. Улица Ривички пут (Елаборатом предложена Улица 2) – улица почиње 

између кп 4950 и 4949/2, пролази кроз кп 7180 у којој и завршава између кп 3458 
и 3435 КО Врдник. 

 
4. Улица Царице Милице(Елаборатом предложена Улица 5)– улица почиње од 

већ постојеће улице Бошка Сремца, између кп 3932/8 и 3889, пролази кроз кп 
7193/1, потом кп 7193/2 у којој и завршава између кп 4472 и 3868 КО Врдник. 

 
5. Улица Павла Вујисића (Елаборатом предложена Улица 6) – улица почиње од 

већ постојеће улице Партизанска, од кп 4076/2, иде границом насеља са 



суседним насељеним местом Јазак, пролази кроз кп 7213/2, у којој и завршава 
између кп 245 КО Јазак Прњавор и 4193/1 КО Врдник.  
Напомена: Улица иде границом насеља, тако да је треба отворити и у суседном 
насељеном месту Јазак. 
 

6. Улица Милене Павловић Барили (Елаборатом предложена Улица 7) – улица 
почиње од већ постојеће улице Липовачка 2, између кп 4130/4 и 3977/3, пролази 
кроз кп 7191 већим делом, затим скреће кроз кп 7190 у којој и завршава између 
4480/5 и 4473/3 КО Врдник. 
 

7. Улица Иришка(Елаборатом предложена Улица 8)– улица представља 
наставак улице 9.Војвођанске бригаде, креће између кп 4779/1 и 4781/4, пролази 
кроз кп 5302/2, 5302/1, сече кп 5314, пролази кроз 5304/3 целом дужином, и 
завршава у њој између кп 7198 и 6197/1 КО Врдник. 

 
8. Улица Васе Ешкићевића (Елаборатом предложена Улица 9)– улица почиње 

од предложене Улице 1 (улица Доситеја Обрадовића) између кп 2673 и 2695/1, 
пролази кроз кп 2671 и завршава између кп 2677 и 2665 КО Врдник. 

 
9. Улица Небојше Глоговца (Елаборатом предложена Улица 10)– улица почиње 

од предложене Улице 6 (улица Павла Вујисића), између кп 4169 и 4168, сече кп 
4176, 4161 и завршава код предложене Улице 7 на кп 4164 КО Врдник. 
 

10. Улица Змајевачки пут (Елаборатом предложена Улица 11)– улица почиње од 
границе са суседним насељеним местом Раковац, између кп 1430 и 1427, 
пролази кроз кп 7162, и завршава између кп 2499 и 1415/2 КО Врдник.  

 
11. Улица Монахиње Јефимије (Елаборатом предложена Улица 12) – улица 

почиње од већ постојеће улице Карађорђева и кп 2836, пролази кроз кп 2816/4 и 
завршава код улице Микице Лесјака, између кп 2817/2 и 2817/1 КО Врдник. 

 
12. Улица Јована Јовичића (Елаборатом предложена Улица 13)– улица почиње 

од већ постојеће улице Браће Петковића, између кп 2885/1 и 1841, пролази кроз 
кп 1840, 1858, сече кп 1830, пролази кроз кп 1863, скреће лево кроз кп 1862/2 и 
завршава на кп 1878/1 КО Врдник. 

 
13. Улица Цара Проба (Елаборатом предложена Улица 15) – улица почиње од 

већ постојеће улице Мирка Гребаревића и предложене Улице 14 (наставка улице 
Микице Лесјака), између кп 2273 и 2272, од кп 2274, сече кп 1486/2, пролази 
кроз кп 2305 целом дужином и завршава на кп 2314 КО Врдник. 
 

14. Улица Мије Алексића (Елаборатом предложена Улица 16)– улица почиње од 
већ постојеће улице Партизанска, између кп 2931/1 и 2931/25, пролази кроз кп 
2931/16, 2921 и завршава код кп 2908 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица је део постојеће улице Гробљанска. 
 



15. Улица Зорана Радмиловића (Елаборатом предложена Улица 17)– улица 
почиње од већ постојеће улице Лазин вир, од кп 3000/8, пролази кроз кп 3000/1, 
3023 у којој и завршава између кп 3022 и 3024/3 КО Врдник. 
 

16. Улица Данила Бате Стојковића (Елаборатом предложена Улица 18)– улица 
почиње од већ постојеће улице Моринтово, између кп 2929/1 и 2897/3, пролази 
кроз кп 2928, 2923, сече кп 2931/5 и завршава код Гробљанске улице између кп 
2931/4 и 2931/5 КО Врдник. 
Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Новосадска. 
 

17. Улица Есак (Елаборатом предложена Улица 21)– улица почиње између кп 
2062/2 и 2017, иде дуж 2099, сече кп 2008, прелази на кп 2035 и завршава између 
кп 1993/3 и 1976 КО Врдник. 
Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Стара Колонија 
 

18. Улица Мире Ступице (Елаборатом предложена Улица 24) – улица почиње од 
предложене Улице 1, између кп 2408 и 2619. Пролази кроз целу кп 2395, скреће 
лево у кп 2441 и сече десно кп 2440 и завршава на кп 2438/1 КО Врдник. 

 
19. Улица Оливере Марковић (Елаборатом предложена Улица 26)– улица почиње 

од дела постојеће улице Луке Бугарског између кп 261 и 260/2. Пролази кроз кп 
1277 и завршава између кп 246/1 и 289 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Луке Бугарског. 
 

20. Улица 1300 каплара (Елаборатом предложена Улица 28)– улица почиње од 
предложене Улице 2, између кп 3529/5 и 3463/2. Пролази кроз кп 3482 целом 
дужином, потом скреће десно кроз кп 7166 целом дужином. Сече кп 3075 и 
мањим делом иде уз границу са суседним насељеним местом Ириг. Потом 
наставља кроз кп 7181 у којој и завршава између кп 3139 и 3140 КО Врдник. 

 
21. Улица Митрополита Стефана Стратимировића (Елаборатом предложена 

Улица 29)– улица почиње од већ постојеће улице Партизанска између кп 3987 и 
3985. Пролази кроз целу кп 3986, сече кп 4008/1, 4012/2, скреће десно у кп 
4013/3 целом дужином и завршава између кп 4014/2 и 4013/2 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица је део постојеће улице Партизанска. 

 
22. Улица Лукијана Мушицког (Елаборатом предложена Улица 30)– улица 

почиње од предложене Улице 4, између кп 4901 и 4879, пролази кроз кп 4902, 
потом сече десно кп 4879, прелази у кп 4835 целом дужином, и завршава на кп 
4836 поред кп 4838 КО Врдник. 
 

23. Улица Илије Пантелића (Елаборатом предложена Улица 31)– улица почиње 
од већ постојеће улице Фрушкогорска између кп 479 и 494, пролази кроз кп 1280 
целом дужином и завршава између кп 485 и 489/2 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Фрушкогорска.  

 
24. Улица Авксентија Лукића (Елаборатом предложена Улица 32) – улица 

почиње од већ постојеће улице Павла Живаничића – Дудаша, између кп 457 и 
427. Пролази кроз кп 1286 целом својом дужином и завршава између кп 439/4 и 
456/1 КО Врдник.  



Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Павла 
Живанчевића-Дудаша. 
 

25. Улица Петефи Шандора (Елаборатом предложена Улица 33) – улица 
почиње од већ постојеће улице Микице Лесјака од кп 2787/2, пролази кроз целу 
кп 2787/1 и 2790 у којој и завршава између кп 2791/1 и 2788/1 КО Врдник.  
Напомена: Предложена Улица улица је део постојеће улице Микице Лесјака. 

 
26. Улица Прешернова (Елаборатом предложена Улица 34)– улица почиње од 

већ постојеће улице Павла Живанчевића Дудаша, између кп 399/2 и 410, пролази 
кроз кп 400 целом дужином и завршава између кп 398/1 и 399/1 КО Врдник.  
Напомена: Предложена Улица улица је део постојеће улице Павла 
Живанчевића Дудаша. 
 

27. Улица Светозара Милетића (Елаборатом предложена Улица 35) – улица 
почиње од већ постојеће улице Kaрaђорђева између кп 2835 и 2827. Пролази 
кроз кп 2830, потом сече кп 2822 и завршава на кп 2818/5, код улице Микице 
Лесјака између кп 2214 и 2818/4 КО Врдник. 
 

28. Улица Ленке Дунђерски (Елаборатом предложена Улица 36)– улица почиње 
од већ постојеће улице Браће Петковића од кп 2865, пролази кроз целу кп 2867 и 
2905/1 и завршава на кп 2904, поред кп 2866/9 КО Врдник. 

 
29. Улица Лазе Костића (Елаборатом предложена Улица 37)– улица почиње од 

предложене Улице 13, од кп 2886, пролази кроз кп 2888/8 целом дужином, затим 
сече кп 2891/6 и скреће лево кроз кп 2891/2 у којој и завршава између кп 2891/1 
и 2891/3 КО Врдник. 

 
30. Улица Саве Шумановића (Елаборатом предложена Улица 38)– улица почиње 

од улице Железничка, од кп 7160/1, пролази кроз кп 7188/1 целом дужином, 
делимично кроз кп 4615, сече кп 4608/1 и завршава на кп 4608/3 КО Врдник. 

 
31. Улица Галамбош (Елаборатом предложена Улица 39)– улица почиње од већ 

постојеће улице Бошка Сремца, између кп 3934/4 и 3934/2, пролази целом 
дужином кроз кп 3934/5 и завршава између кп 3934/8 и 3934/9 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица је део постојеће улице Бошка Сремца. 

 
32. Улица Данила Киша (Елаборатом предложена Улица 41)– улица почиње од 

кп 4175/1 и завршава на суседној кп 4175/2 поред кп 4177/2 КО Врдник.  
 

33. Улица Јазачки пут (Елаборатом предложена Улица 42)– улица почиње од 
предложене Улице 6 између кп 4181/1 и 4188/4. Пролази кроз кп 4188/5 целом 
дужином и завршава између кп 4181/3 и 4188/1 КО Врдник 

 
34. Улица Мирослава Антића (Елаборатом предложена Улица 46)– улица 

почиње од већ постојеће улице Брилова између кп 97 и 81, пролази кроз кп 1276, 
сече кп 7166, прелази на кп 3628 и завршава између кп 3601 и 3639 КО Врдник.  
Напомена: Предложена улица улица је део постојеће улице Брилова. 

 
35. Улица Милене Павловић Барили (Елаборатом предложена Улица 47) – улица 

почиње од постојеће улице Партизанска, између кп 3979/1, 4119/1, пролази кроз 



кп 7192/1 целом дужином, сече кп 4119/2, потом пролази кроз кп 7192/2 већим 
делом, потом улази на кп 7191 и завршава се између кп 4412 и кп 4191/4 КО 
Врдник.  
Напомена: Предложена улица постоји у Адресном регистру под називом 
Липовачка улица 2. 

 
36. Улица Бранка Радичевића (Елаборатом за насељено место Јазак 

предложена Улица 2) – улица почиње од предложене Улице 3, на граници са 
суседним насељеним местом Врдник, од кп 7213/1 КО Врдник, прелази у кп 
1062, прелази у кп 1052 КО Јазак Прњавор, опет прелази у кп 7213/1 КО Врдник 
већим делом, затим иде кроз кп 1323/1 и1323/2 и иде дуж кп 1323/4 КО Врдник.  
Напомена: Улица иде границом са суседним насељеним местом Врдник, па је 
потребно продужити је и у том насељеном месту. 

37. Улица Нова колонија (Елаборатом предложена улица 27, 48, 49 и 50)- улица 
почиње између кп 949 и 1022, пролази кроз кп 985 целом дужином и између кп 
986 и 984 КО Врдник скреће лево, иде дуж кп 1187, 1186, 1059 и 1133 целом 
дужином. 
Напомена: Предложена улица постоји у Адресном регистру под називима Нова 
колонија – 1. ред и Нова колонија – 2. ред, Нова колонија – 3. ред и Нова колонија – 4. 
ред, Нова колонија - 5. ред и Нова колонија – 6. ред.“ 

Члан 2. 

У члану 2. ставу 2. мењају се тачке од 6. и 7. које гласе: 
 

„6. Улица Дана Котура (матични број 801852010036) почиње између кп 2006 и 1998, 
иде дуж кп 2004, затим између кп 2090 и 2005 иде дуж 2099 до између кп 2102 и 2075. 
Даље наставља дуж кп 2133 између кп 2150 и 2102 скреће лево кроз кп 2133 целом 
дужином (иде и дужином кп 2128), прелази на кп 7169 и завршава између кп 1497 и 1530 
КО Врдник. 
 
 7. Улица Стара колонија (матични број 801852010063) почиње од улице 
Карађорђева између кп 2850 и 2851, пролази кроз кп 2035, 2059 целом дужином, 2058 
целом дужином (Елаборатом предложена улица 45), 2057 целом дужином (Елаборатом 
предложена улица 44), 2056 целом дужином (Елаборатом предложена улица 43), затим 
између кп 2036/2 и 2163/4 пролази кроз кп 2099 и иде дуж ње до кп 2150 и 2075 КО 
Врдник.“ 

Члан 3. 

            У члану 2. став 5.  тачки  1. речи ''Цара Лазара'' замењују се речју ''Липовачка'', 
у тачки 2. речи ''Кнегиње Милице'' замењују се речима ''Димитрија Чипчића'', у тачки 3. 
речи ''Јосипа Хвоја'' замењује се речју ''Моринтово'' и у тачки 4.речи ''Густава 
Понграца'' замењују се речима ''Гезе Балога''. 
 

Члан 4. 

 
         У члану 2. иза става 6. додаје се став 7. који гласи: 
 

 
„У насељеном месту Врдник утврђују се следећи називи тргова: 
 

1. Рударски трг- налази се на кп 918/1 (на парцели се налази споменик рударима и 
рударству „Рударска круна“)“ 



 
 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општина Срема“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИРИГ 
Број: 01-011-__  /2019 

Дана:__.__. 2019. године 
ИРИГ 

  Председник 
              Владислав Илкић 

 
 

Образложење 
 

Чланом 93. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018) прописано је да скупштина јединице 
локалне самоуправе утврђује празнике и одлучује о називима улица, тргова, градских 
четврти, заселака и других делова насељених места на својој територији, уз претходну 
сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе.  

Чланом 7. став 1. Одлуке о одређивању и промени назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељеног места на територији општине Ириг („Службени 
лист општина Срема“, бр.31/2018) прописано је да иницијативу за одређивање назива 
улица и тргова, односно промене назива улица и тргова подноси заинтересовани 
субјекат. Став 2. истог члана дефинише заинтересованог субјекта: „Заинтересовани 
субјекат може бити: општина или месна заједница, група грађана и физичко лице.“ 

 На основу наведених одредби група грађана из Врдника покренула је 
иницијативу за промену назива појединих улица у насељеном месту Врдник. Разлози за 
покретање иницијативе су очување културно-историјског наслеђа делова Врдника и 
враћање у првобитно стање назива улица Нова и Стара колонија, које су Елаборатом 
РГЗ-а предвиђене за промену назива. Инцијатори су доставили и Мишљење Завода за 
заштиту споменика културе број 34-04/19 од дана 31.01.2019, који сматра да се требају 
задржати препознатљиви стари називи улица Стара и Нова колонија, како би се очувала 
дуга историјска традиција насеља као рударског места. 

Имајући све претходно наведено у виду, Комисија за одређивање назива 
улица, тргова,заселака и других делова насељеног места на територији општине Ириг 
на седници одржаној дана 22.02.2019. године утврдила је предлог Одлуке као у 
диспозитиву. 

Покрајински секретаријат за регионални развој, међурегионалну сарадњу и 
локалну самоуправу дао је сагласност број: 141-015-1/2019-03-7 од 01.03.2019. године 
да се улицама у Врднику утврде називи као што је то Комисија предложила. 

 


